
 

KUPNÍ SMLOUVA  

 

I. 

Smluvní strany 

Akademické gymnázium, škola hlavního města Prahy, Praha 1, Štěpánská 22  

Zastoupený:  PaedDr. Milanem Štěrbou, ředitelem školy  

Sídlem:  Štěpánská 614/22, 11000 Praha - Nové Město  

IČ:  70872503      

na jedné straně 

(dále jen „Kupující“) 

a 

Václav Kalous  

Sídlem   Kšely 35, 282 01 Český Brod 

IČ:     41119207 

DIČ:    CZ6210120906 

Bankovní spojení: 2000816308/2010  FIO banka a.s. 

na straně druhé 

(dále jen „Prodávající“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)  tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu na dodávky s názvem „Vybavení kanceláře zástupců ředitele Akademického 

gymnázia, Štěpánská 22, Praha 1, 110 00, nábytkem (odstranění havarijního stavu)“ (dále 

jen „veřejná zakázka“). 

2. Součástí této smlouvy jsou veškeré závazky Prodávajícího, které Prodávající uvedl ve své 

nabídce jako součást předpokladů, kritérií, standardů, podmínek, náležitostí, kvality či jiných 

okolností poskytování dodávek z jeho strany v rámci plnění smlouvy. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího za podmínek stanovených touto smlouvou 

prodat Kupujícímu vybavení kanceláře nábytkem, jejihož přesná specifikace je uvedena 

v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět plnění“), a závazek kupujícího předmět plnění 

převzít a zaplatit prodávajícímu za podmínek vymezených v této smlouvě kupní cenu. 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy. 

 



 

 

IV. 

Doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět plnění Kupujícímu nejpozději do 15. 10. 2017 

2. Předmět plnění se považuje za odevzdaný jeho převzetím Kupujícím a podpisem předávacího 

protokolu Kupujícím.  

 

V. 

Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

1. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na Kupujícího okamžikem 

odevzdání předmětu plnění za podmínek uvedených v předchozím článku této smlouvy. 

 

VI.  

Kupní cena a platební podmínky 

1. Maximální a tudíž konečná kupní cena za předmět plnění dle této smlouvy činí 

274.346,- Kč vč. DPH 21%                                                                  

(slovy: Dvěstě sedmdesát čtyři tisíce tři sto čtyřicet šest  korun českých) 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré a konečné náklady nutné pro realizaci předmětu plnění, zejm. 

náklady na dopravu. 

3. Smluvní strany sjednávají, že Kupní cena bude Kupujícím uhrazena po protokolárním převzetí 

předmětu plnění Kupujícím dle čl. IV odst. 2 této smlouvy. 

4. Podkladem pro zaplacení Kupní ceny za předmět plnění bude Prodávajícím vystavený a 

kupujícímu řádně doručený daňový doklad, který bude mít náležitosti daňového dokladu dle 

platných právních předpisů (dále jen „faktura“).  

5. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení faktury Kupujícímu. 

Stejná lhůta splatnosti platí pro obě smluvní strany i při placení jiných plateb (smluvních pokut, 

úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu 

k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením 

nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět prodávajícímu přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět od počátku ode dne doručení nově vyhotovené 

faktury kupujícímu. 

7. Závazek kupujícího zaplatit fakturu je splněn okamžikem, kdy částka odpovídající ceně 

předmětu plnění dle příslušného daňového dokladu bude odepsána z účtu Kupujícího. 

 

 

VII.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen informovat Kupujícího o všech okolnostech majících vliv na řádnou a 

včasnou realizaci předmětu plnění dle této smlouvy. 



 

 

2. Kupující je povinen informovat Prodávajícího o všech okolnostech majících vliv na řádnou a 

včasnou realizaci předmětu plnění a na řádné a včasné uhrazení Kupní ceny. 

 

VIII. 

Záruční podmínky 

1. Prodávající se zavazuje, že si předmět plnění po dobu trvání záruční doby v délce stanovené 

pro jednotlivé kusy dodaného nábytkového vybavení v příloze č. 1 této smlouvy, zachová 

vlastnosti sjednané ve smlouvě, resp. v případě, že určitá vlastnost nebyla ve smlouvě sjednána, 

vlastnosti obvyklé s ohledem na účel užívání.  

2. Záruční doba 24 měsíců začne běžet dnem převzetí celého předmětu plnění dle této smlouvy 

Kupujícím. 

3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže předmět plnění nebo jeho část užívat 

pro vady, za které Prodávající odpovídá. 

4. Prodávající však neodpovídá za vady, které byly po odevzdání předmětu plnění způsobeny 

Kupujícím, třetími osobami, běžným opotřebením předmětu plnění či vyšší mocí. 

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

doručená Kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. Smluvní 

strany dohodou vylučují použití ustanovení § 2112 občanského zákoníku a sjednávají výslovně, 

že Kupující je oprávněn reklamovat kteroukoliv vadu předmětu plnění kdykoliv po dobu 

záruky bez ohledu na to, kdy vadu zjistil, přičemž jeho nároky z odpovědnosti Prodávajícího za 

vady nejsou nikterak omezeny případným opožděným oznámením vad Prodávajícímu. 

6. Vznikne-li spor o oprávněnost reklamace, má Kupující právo zajistit znalecký posudek 

nezávislého soudního znalce, který určí, zdali se jedná o záruční vadu nebo nikoliv. Konstatuje-

li znalecký posudek, že se jedná o záruční vadu, uhradí náklady na vyhotovení znaleckého 

posudku Prodávající, v opačném případě nese tyto náklady Kupující. Vyjádření znalce je pro 

obě smluvní strany závazné. 

7. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu po převzetí celého předmětu plnění dle této 

smlouvy zkontrolovat a prohlédnout jeho stav  a přesvědčit se o jeho vlastnostech a množství. 

 

IX. 

Smluvní sankce 

1. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokuty ve prospěch Kupujícího: 

a. za prodlení Prodávajícího s termínem plnění dle této smlouvy, a to ve výši 0,01 % 

z kupní ceny bez DPH za každý, byť započatý, den prodlení, 

2. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat 

 smluvní pokutu, a to ve výši 0,01 % z kupní ceny bez DPH za každý, byť započatý, den 

prodlení .  

3. Úrok z prodlení resp. smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 

povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na 

bankovní účet oprávněné strany uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody 

v plném rozsahu. 



 

 

 

X. 

Doba trvání smlouvy, Odstoupení od smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy je podepsána smluvními stranami, a je uzavírána 

na dobu určitou do okamžiku splnění závazku obou smluvních stran dle této smlouvy. 

2. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Kupující je na rámec zákonné úpravy oprávněn odstoupit od smlouvy při podstatném 

porušení této smlouvy Prodávajícím, přičemž za podstatné porušení této smlouvy ze strany 

Prodávajícího se považuje: 

a. prodlení Prodávajícího s dodáním předmětu plnění delší než 30 dnů, které nebude 

odstraněno ani po uplynutí 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy 

Kupujícího, nebo 

b. jakékoli opakované (více než 2krát) porušení této smlouvy, na které byl Prodávající 

Kupujícím opakovaně písemně upozorněn. 

Odstoupení musí mít písemnou formu a je účinné ode dne doručení druhé smluvní straně.  

4. V případě odstoupení od smlouvy má Kupující právo rozhodnout se, zda-li si již dodaný 

předmět plnění ponechá, nebo jej celý, nebo jeho část, vrátí Prodávajícímu.  

5. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škody, 

smluvních pokutách, dále ustanovení o odpovědnosti Prodávajícího za vady díla, o záruce a 

záruční době, o řešení sporů či jiná ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran 

nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.  

6. Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. Smluvní strany 

se dohodly, že tímto vylučují aplikaci ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy, nebo 

v souvislosti s ní, budou řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení 

dosaženo, budou spory vyřešeny v soudním řízení před obecnými soudy České republiky. 

2. Smlouva může být doplňována nebo měněna písemnými číslovanými dodatky, a to pouze v 

těch částech, které nemají vliv na podmínky předmětného zadávacího řízení Kupujícího. 

Podstatná změna kupní smlouvy není přípustná. Za podstatnou změnu kupní smlouvy jsou 

považovány změny zadávacích podmínek (zejména změny v předmětu plnění, technické 

specifikaci nebo v obchodních a platebních podmínkách), které by mohly mít vliv na okruh 

potenciální dodavatelů. 

3. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této smlouvy je neplatné, nemá tato skutečnost 

vliv na platnost smlouvy jako celku a strany se zavazují neprodleně se dohodnout na změně 

této smlouvy, která bude směřovat k řádnému provedení záměrů obsažených v takovém 



 

 

ustanovení. 

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne 

Kupujícímu v souvislosti s touto smlouvou nebo příslušnými kupními smlouvami, nejsou 

informace důvěrné ve smyslu občanského zákoníku. 

5. Prodávající prohlašuje, že plněním závazků dle této smlouvy nezasahuje do práv duševního 

vlastnictví třetích osob. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. 

Kupující obdrží 1 stejnopisy této smlouvy, Prodávající obdrží 1 stejnopis této smlouvy. 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Akademické gymnázium, škola 

hl.m. Prahy, Štěpánská 22, Praha 1 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  

Příloha č. 1 – Nabídka č. 1707160090 ze dne 16.7.2017 

Příloha č. 2 – Doklad o kvalifikačních předpokladech – Výpis z živnostenského rejstříku 

Příloha č. 3 – Potvrzení o pojištění odpovědnosti. 

9. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k 

jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich 

svobodné a vážné vůle prosté tísně.         

Kupující: 

 

V____________ dne __________  

 

 

 

__________________________________ 

Kupující 

Prodávající: 

 

V Praze dne 17. 7. 2017 

 

 

 

__________________________________ 

Prodávající 

 

 


